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(Inf. wł.). THW OV Berlin Lichtenberg i jednostki OSP gminy Stoszowice od dziesięciu lat
aktywnie ze sobą współdziałają. W sobotnie przed- i południe podkreśliły ten fakt piknikiem
w Budzowie.

- Dekadę temu nawiązaliśmy kontakt z niemiecką jednostką, następstwem czego był przyjazd do nas
ich strażaków ratowników. To otwarło drogę do dalszej wymiany naszych OSP z tą berlińską, przy
czym na niektórych etapach tej współpracy udział biorą dzieci i młodzież, jako uczestnicy obozów
szkoleniowo-wypoczynkowych - informuje naczelnik OSP w Budzowie Łukasz Sikorski, koordynator
współpracy gminy Stoszowice z jednostką niemiecką: - Nasze zespoły raz do roku jadą do Niemiec na
wspólne ćwiczenia, później - w ramach rewizyty - to samo dzieje się u nas. Zwrócę uwagę, że THW
OV Berlin Lichtenberg jest jednostką, która stricte zajmuje się sprawami technicznymi, czyli nie
jeździ do pożarów, za to bierze udział w akcjach ratowniczych związanych z jakimiś katastrofami
budowlanymi czy chemicznymi. Pozyskujemy wiele wiedzy.

Dla druhen i druhów z gminy Stoszowice najbardziej zapamiętanym momentem ich partnerstwa z
jednostką zza Odry był jej udział w akcji powodziowej, którą prowadzono we wrześniu ub. roku.
Akurat wtedy Niemcy zameldowali  się tutaj  na kolejne ćwiczenia,  które zamieniły się w realne
działania ratownicze, m.in. bronili przed zalaniem wodą wiele domostw.
 

- Partnerstwo dalej się rozrasta i owocuje. Sami jesteśmy ciekawi, co z niego będzie dalej. Osobiście
jestem optymistą,  patrząc  choćby na dzisiejszy  piknik  -  podkreśla  rozmówca DKL24.PL:  -  Było
przygotowanych  kilka  stacji  tematycznych:  od  udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  do
wykorzystania narzędzi hydraulicznych podczas wypadków drogowych. Koledzy z gminy Kamieniec
Ząbkowicki, z jednostki nr 1, pokazali łódź ratowniczą i operowanie dronem, zaś z Ostroszowic w
gminie Dzierżoniów przywieźli quada i zaprezentowali sposób wykorzystania tego pojazdu choćby w
górskich akcjach.
 

(bwb)

Fotomigawki z pikniku strażackiego są dostępne na stronie internetowej OSP w Budzowie


